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Polscy naukowcy odczytali genom ogórka

- Dotychczas na świecie odczytano informację genomu chloroplastowego u około 40-tu organizmów
roślinnych" - powiedział Szwejk. - Pierwszym zsekwencjonowanym w Polsce jest właśnie ogórek. Jest
on jednocześnie pierwszym, tak dokładnie zbadanym genomem w rodzinie dyniowatych.

Autorem tego osiągnięcia jest dr hab. Wojciech Pląder, kierownik Międzywydziałowego Studium
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Biotechnologii w SGGW. Jego praca była podstawą do uzyskania stopnia doktora habilitowanego
z biotechnologii na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. - Nasza pracownia zajmuje
się ogórkiem już od kilkudziesięciu lat - powiedział Pląder. - Omawiane badania były więc naturalną
kontynuacją pewnej tradycji, podjętą w celu zwiększenia możliwości pracy z tym gatunkiem.

- Komórka roślinna posiada trzy genomy - jądrowy, mitochondrialny i chloroplastowy - tłumaczył
Pląder. - Pierwszy z nich odpowiada za wszystkie cechy fenotypowe rośliny, drugi za zachodzące
w niej procesy energetyczne, a trzeci za fotosyntezę. Właśnie nim się zajęliśmy i okazało się, że ma
on dokładnie 155 293 pary nukleotydów.

Prace nad zsekwencjonowaniem genomu chloroplastowego ogórka trwały rok. Ich koszt wyniósł
ponad 200 tys. zł. Obecnie dwa inne zespoły naukowców z SGGW prowadzą badania nad jądrowym
i chloroplastowym genomem tej rośliny.

Zsekwencjonowanie genomu jest powszechnie uznawane za punkt wyjścia do opracowania
najnowszych aplikacji sterujących wzrostem i rozwojem organizmów, w tym modyfikacji
genetycznych.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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